
1 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

SECRETARIA DE SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL 
POLÍCIA MILITAR 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
COMISSÕES COORDENADORAS 

 
ATO Nº 014-CCCFSd PM/BM-2014 

 

 

RESULTADO EXAME DE SAÚDE-ES DE CANDIDATO SUB JUDICE 
 

 
OS PRESIDENTES DAS COMISSÕES COORDENADORAS DO CONCURSO 

PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR E DO 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pelas Portarias n.º GCG/0024/2014-CG, da Polícia Militar; e nº DP/035/2014-

QCG, do Corpo de Bombeiros Militar; e escudadas no que pontifica o Edital n.º 001/2014 – 

CFSd PM/BM, e ainda cumprindo o teor da Decisão Judicial exarada nos autos da Mandado de 

Segurança, impetrado pelo candidato do Concurso para o CFSd PM/BM-2014 adiante nominado, 

 
RESOLVEM: 
 
1. TORNAR PÚBLICO o RESULTADO DO EXAME DE SAÚDE do Concurso 

Público para o Curso de Formação de Soldados PM/BM-2014, de candidato sub judice, em 

cumprimento a determinação judicial constante dos autos do processo nº 0067664-

80.2014.815.2001, ao qual se submeteu a referido exame, no dia 27 de novembro de 2014, no 

horário compreendido das 14:00 às 15:00 horas, na Policlínica da Polícia Militar, sito na Rua 

da Areia, S/N - Centro, nesta Capital, de acordo com a ATA Nº 0003 DO EXAME DE SAÚDE, 

expedida pela Comissão para o Exame de Saúde, conforme abaixo  se vê: 

 

 

“ATA Nº 0003 DO EXAME DE SAÚDE DE CANDIDATO SUB JUDICE 

 

Aos vinte e sete dias do mês de novembro do ano de dois mil e quatorze, nesta cidade de 

João Pessoa, Estado da Paraíba, na Diretoria de Saúde e Assistência Social da PMPB, reuniu-se a 

Comissão para o Exame de Saúde do Concurso Público para o Curso de Formação de Soldados PM/BM-

2014, designada pelo Exmº. Sr. Cel QOC, Comandante-Geral da PMPB, através da Portaria n.º 

GCG/0024/2014-CG e em conformidade com o que pontifica o Edital n.º 001/2014 CFSd PM/BM 2014, 

deliberou sobre o resultado do Exame de Saúde do candidato Sub Judice, convocado através do ATO Nº 

009-CCCFSd PM/BM-2014, do referido certame, de acordo com as condições estabelecidas nas normas 

de regência. Que no dia 27 de novembro de 2014, foi realizado o referido Exame, no local e horário 

estabelecidos no ato suprarreferenciado. O candidato convocado obteve o seguinte resultado, conforme 

discriminado abaixo: 

 

CANDIDATO SUB JUDICE (PROCESSO 0067664-80.2014.815.2001) 

Nº OPÇÃO NOME RESULTADO 

1.  SD BM MASC – 1º 

CRBM 
RODRIGO DE FIGUEIREDO ALBUQUERQUE APTO 



2 

 

Continuação do ATO Nº 014-CCCFSd PM/BM-2014 

 

Nada mais havendo a tratar, foi a presente Ata dada por encerrada, que vai assinada pelo 

Presidente da Comissão para o Exame de Saúde, o CEL QOS, FÁBIO DE ALMEIDA GOMES e por mim, 

JOSIVANA PATRÍCIO GUERRA, 1º SGT QPC, membro da Comissão, que a digitei e assino.  

 

FÁBIO DE ALMEIDA GOMES – CEL QOS 

Presidente da Comissão 

 

JOSIVANA PATRÍCIO GUERRA – 1º SGT QPC 

Membro” 

 
2. O supramencionado candidato será convocado para o Exame de Aptidão 

Física-EAF em Ato posterior, a ser divulgado nos canais competentes. 

3. Publique-se o presente Ato nos Boletins da Polícia Militar e do Corpo de 

Bombeiros Militar, disponibilize-se na INTERNET através do endereço eletrônico 

(www.pm.pb.gov.br). 

João Pessoa - PB, 02 de dezembro de 2014.  

 
 
 
 
 
MARCOS ALEXANDRE DE OLIVEIRA L SOBREIRA – Cel QOC      DENIS DA SILVA NERY – Cel QOBM  

                     Pres. Com. Coord. PMPB                     Pres. Com. Coord. CBMPB        

http://www.pm.pb.gov.br/

